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Punkt 87: Drøftelse af struktur for botilbuddene i Aalestrup.

Sagsfremstilling
87.    Åbent - Drøftelse af struktur for botilbuddene i Aalestrup.
 
Sagsnr.:    820-2016-31242                                                                            
Doknr.:     820-2016-159685
Sagsbeh.:  Britta Bruun-Schmidt
 
 
Baggrund
Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2016, at der i overslagsårene skulle indarbejdes en
besparelse på 0,75 mio. kr. på driften af det samlede botilbudsområde i Aalestrup.
Driftsbesparelsen blev vurderet med baggrund i den forventede effektiviseringsgevinst ved at nedlægge små tilbud og
samle i færre men større enheder.
 
Sagsfremstilling
Der blev konkret taget udgangspunkt i en model, hvor der blev opført 10 nye boliger på arealet mellem Rosengården og
Rosenvænget. Aars Boligforening har givet tilsagn om, at det er muligt arealmæssigt at opføre de pågældende boliger, og
at det skønnedes at kunne ske uden udgift for kommunen, da kommunens andel ville kunne finansieres ved indtægter for
grundsalget.
Imidlertid skønnes det nu sandsynligt, at der kan komme tomgangshusleje på nogle eller alle af de fraflyttede lejligheder,
dersom det ikke lykkes boligforeningerne at udleje til anden side.
 
Sagen ønskes drøftet i sundhedsudvalget nu, idet forvaltningen har fået betænkeligheder ved den oprindeligt tænkte
løsning i forhold til, om denne er driftsøkonomisk optimal på lang sigt.
Dette især i lyset af henvendelse fra Region Nordjylland, der meddeler at Bostedet Vestervang og Bostedet Skovvænget
nedlægges med udgangen af 2018, hvorefter Regionen ikke længere har brug for disse ejendomme. Forinden
ejendommene udbydes til salg, forventelig i august måned 2016, så forespørges Vesthimmerland Kommune til interesse
for erhvervelse.
 
Herudover skønnes opførelsen af 10 boliger at ødelægge udearealerne for de nuværende beboere på henholdsvis
Rosengården og Rosenvænget.
 
Lovgrundlag
Serviceloven
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget.
 
Økonomi
Ikke beregnet.
 
Administrationen indstiller
- at Sundhedsudvalget tager status til efterretning.
- at Sundhedsudvalget træffer beslutning om på hvilken måde forvaltningen arbejder videre med struktur for botilbuddene
i Aalestrup.
 
 
Bilag
Brev til Vesthimmerland Kommune om salg af Vestervang og
Skovvænget

820-2016-
159800

 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Taget til efterretning.
 



Forvaltningen arbejder videre med forslag til tilbygning af Rosenvænget og Kroghen.
 
Punktet genoptages på Sundhedsudvalgets møde i august.

Bilag

Brev til Vesthimmerland Kommune om salg af Vestervang og Skovvænget



Punkt 88: Embedslægetilsyn - Årsrapport 2015

Sagsfremstilling
88.    Åbent - Embedslægetilsyn - Årsrapport 2015
 
Sagsnr.:    820-2016-26190                                                                            
Doknr.:     820-2016-141479
Sagsbeh.:  Annette Bødkergaard Poulsen
 
 
Baggrund
Sundhedsstyrelsen fremsender årsrapport for uanmeldte tilsyn i 2015. 
 
Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen har gennemført i alt fem tilsynsbesøg på følgende plejecentre, som kommunen skriftligt har anvist
Sundhedsstyrelsen:
 
·         Plejecenter Hesselvang
·         Plejecenter Søndervang
·         Plejecenter Østermarken
·         Plejecenter Bøgely
·         Plejecenter Åglimt
 
Følgende plejecentre var undtaget for tilsyn i 2015.
 
·         Plejecenter Kærbo
·         Plejecenter Højgården
·         Plejecenter Solvang
·         Plejecenter Ulstruplund (lukket)
·         Røde Kors Hjemmet
 
Der blev ved tilsynene foretaget 15 stikprøver blandt 205 beboere på de 5 plejecentre, der fik tilsyn, for at belyse de
sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold.
 
Det er forvaltningens opfattelse at tilsynsrapporten generelt beskriver en situation, hvor der er et højt fagligt niveau og
god ledelsesmæssig fokus på patientsikkerhedsområdet. Hertil er det forvaltningens opfattelse at der arbejdes målrettet og
struktureret med de enkelte, konkrete opmærksomhedspunkter der er.
 
På et plejecenter fandt tilsynet ikke anledning til bemærkninger.
 
På to plejecentre blev der fundet få fejl og mangler, som samlet kun indebærer ringe risiko for patientsikkerheden, og på
to plejecentre indebar fejl og mangler patientsikkerhedsmæssige risici.
Der blev ikke fundet alvorlige fejl og mangler, som medførte kritik eller behov for opfølgende besøg.
 
Påbud: Ingen
 
På tre plejecentre opfyldte forholdene for at blive undtaget for tilsyn i 2016
 
·         Plejecenter Hesselvang
·         Plejecenter Søndervang
·         Plejecenter Bøgely
 
Af de plejecentre som blev undtaget for tilsyn i 2016, var Plejecenter Søndervang i Gedsted også undtaget for tilsyn i
2014 og i forbindelse med tilsyn i 2015 fandt de ikke anledning til bemærkninger, hvorved der kan konkluderes, at
plejecentret arbejder konstruktivt med patientsikkerhed og de sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold, selvom de
er undtaget for tilsyn et år.
 



Resultaterne fra plejecentertilsynene fremgår af bilag til punktet. De detaljerede oplysninger findes i rapporterne fra de
enkelte plejecentre.
Der blev afgivet et enkelt høringssvar til tilsynsrapporten på Plejecenter Østermarken, som blev taget til efterretning og
ændret i den endelige rapport.
 
Generelle bemærkninger:
 
De målepunkter hvor enkelte plejecentre ikke opfylder kravene, er fortrinsvis omkring dokumentation og meget få i
forhold til medicinhåndtering
Der er udarbejdet konkrete handleplaner og strategier på de enkelte plejecentre, som er fulgt op centralt fra.
 
Der arbejdes generelt målrettet og struktureret med dokumentation og medicin håndtering, herunder patientsikkerhed bl.a.
ved at samtlige patienter, som modtager indsatser efter Sundhedsloven, får udarbejdet en sygeplejefaglig udredning med
tilhørende indsatsplaner, med mål, handling og evaluering.
 
På medicinområdet følges op med E- læringsprogram 1 x årligt, hvoraf 2. runde starter ud i efteråret 2016.
Fælles Medicin Kort (FMK) er fuldt implementeret og følges op af audit på alle plejecentre.
Der er i maj 2016 ligeledes ansøgt om deltagelse i Patientsikkerheds projektet ” I Sikre Hænder”, med start i efteråret
2016.
 
Udviklingen i forhold til at arbejde med patientsikkerhed, sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold på kommunens
plejecentre, understøttes af, at 5 af de 6 plejecentre, som skal have tilsyn i 2016, allerede har haft tilsyn med
konklusionen, at de er undtaget tilsyn i 2017.
 
Lovgrundlag
Retssikkerhedsloven.
Sundhedsloven.
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget
 
Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Administrationen indstiller
- at tilsynsrapporten tages til efterretning.
- at tilsynsrapporten udsendes til høring i Ældrerådet og bruger- og pårørenderådet,
- at udvalget har en positiv forventning til at plejecentrene fortsat arbejder konstruktivt, med fortsat at opnå positive
resultat ved kommende tilsyn.
 
Bilag
Embedslægeinstitutionen - Årsrapport 2015
 
 
Bilag
Kommunerapport Vesthimmerland, revideret - Kopi.pdf 820-2016-153385
 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Kommunerapport Vesthimmerland, revideret - Kopi.pdf



Punkt 89: Indsatskatalog for Værdighedsmidler 2016

Sagsfremstilling
89.    Åbent - Indsatskatalog for Værdighedsmidler 2016
 
Sagsnr.:    820-2016-12935                                                                            
Doknr.:     820-2016-153488
Sagsbeh.:  Jes Hejbøll Larsen
 
Baggrund
Med aftale om finansloven for 2016 blev der afsat 1 mia. kr. årligt fra 2016 og frem til at understøtte udbredelsen og
implementeringen af en værdighedspolitik i kommunerne. Midlerne ligger ud over kommunernes budgetter for 2016, og
midlerne fordeles mellem kommunerne på baggrund af en objektiv fordelingsnøgle.
Midlerne kan bl.a. anvendes bredt indenfor ældreområdet til eksempelvis personale (varme hænder),
kompetenceudvikling eller andre tiltag med fokus på at understøtte arbejdet med værdighed i ældreplejen.
Dette skal ske ud fra en vurdering i den enkelte kommune af, hvor behovet er størst lokalt og tage afsæt i den lokalt
udarbejdede værdighedspolitik.

Den første værdighedspolitik skal godkendes af kommunalbestyrelsen og offentliggøres på kommunens hjemmeside i
første halvår af 2016. Kommunerne skal i forbindelse med offentliggørelsen af værdighedspolitikken i 2016 redegøre for,
hvordan de arbejder med værdighedspolitikken, og hvordan de ekstra midler forudsættes anvendt i 2016. Det skal
endvidere fremgå, at midlerne ligger udover de vedtagne budgetter for 2016. Redegørelsen skal offentliggøres på
kommunens hjemmeside og indsendes til Sundheds- og Ældreministeriet.
 
Udbetaling af Værdighedsmilliard for 2016
1. rate af det bevilgede tilskud udbetales i 2016 af Sundheds- og Ældreministeriet efter opfyldelen af de to betingelser
(inden 1. juli at godkende og offentliggøre en værdighedspolitik og udarbejde en redegørelse for forventet anvendelse af
midlerne) som angivet i tilskudsbrevet af 9. februar 2016.
 
2. rate for 2016 udbetales, når redegørelse for anvendelsen af 2017-midlerne er indsendt til Sundheds- og
Ældreministeriet sammen med status på de tidligere forbrugte midler, dog senest 15. november 2016.
 
Sagsfremstilling
Værdighedspolitikken er nu godkendt og der er i forlængelse her af udarbejdet et indsatskatalog.
 
Indsatskataloget er udarbejdet i samarbejde med blandt andet ældrerådet, samt med input fra de lokale ledere på
Pleje-/omsorg.
 
Fo at komme med et bud på, hvilke indsatser, der skal prioriteres i 2016 er indsatskataloget delt op i 2 dele. Første del
indeholder bruttoforslag for 2016, mens anden del er tænkt som supplement. Dette er dog bare et forslag og alle indsatser
er i spil (forudsat at der er sat midler af til dem i 2016).
 
De foreslåede indsatser falder i følgende kategorier:
 
Anlægsforslag og Anskaffelsesforslag.
Disse belaster som udgangspunkt alene budgettet/puljen i anskaffelsesåret.
Der vil dog kunne være afledte driftsomkostninger (licenser, vedligeholdelse og drift). Der er i så vidt omfang forsøgt at
beskrive disse afledte forbrug.
 
For så vidt angår anlægsønsker, har der været forsøgt forhåndstilsagn/-tilkendegivelse fra ministeriet vedrørende dette –
svaret fremgår af vedlagte bilag. Det er forvaltningens umiddelbare vurdering at de foreslåede indsatser vil kunne
godkendes.
 
Driftsforslag
For så vidt angår løbende driftsomkostninger (primært lønninger) vil midlerne kunne anvendes til dette formål og vil
belaste budgettet/puljen i hele løbetiden.
 
Engangsforslag



Nogle af indsatserne er enten beskrevet som eller kan besluttes som engangsindsatser/-beløb.
 
Lovgrundlag
Lov om social service.
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget.
 
Økonomi
Ingen.
 
Administrationen indstiller
- at Sundhedsudvalget godkender indsatser til den fulde sum af værdighedsmidlerne (7.704.000 kr. )
 
 
Bilag
Indsatskatalog for værdighedsmidler 2016.pdf 820-2016-

158092

Notat omkring brug af Værdighedsmidler til Anlæg.pdf 820-2016-
158091

Bilag 1. Redegørelse for anvendelsen af midlerne til en mere værdig
ældrepleje i 2016.docx

820-2016-
62327

 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationen indstilling godkendt.

Bilag

Indsatskatalog for værdighedsmidler 2016.pdf

Notat omkring brug af Værdighedsmidler til Anlæg.pdf

Bilag 1. Redegørelse for anvendelsen af midlerne til en mere værdig ældrepleje i 2016.docx



Punkt 90: Patientsikkerhed - I Sikre Hænder

Sagsfremstilling
90.    Åbent - Patientsikkerhed - I Sikre Hænder
 
Sagsnr.:    820-2016-29934                                                                            
Doknr.:     820-2016-153570
Sagsbeh.:  Annette Bødkergaard Poulsen
 
 
Baggrund
I 2013 startede Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Sundheds- og Ældreministeriet og KL, i samarbejde med 5
kommuner, pilotprojektet ’I sikre hænder’. Projektet arbejder med nye standarder for kvalitet og patientsikkerhed og har i
pilotprojekt perioden opnået stor succes i forhold til bl.a. at udrydde tryksår og alvorlige medicinfejl og dermed øge
borgernes livskvalitet. Der er udvalgt 4 fokusområder indenfor patientsikkerhed:
•                Medicinfejl
•                Tryksår
•                Infektioner
•                Fald
Målet for projektet er at:
•                Reducere antallet af tryksår med 75%
•                Reducere antallet af medicinfejl som kræver lægekontakt med 50%
 
I foråret 2016 søgte Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Sundheds- og Ældreministeriet og KL om 15 nye kommuner til
at deltage i projektet.
 
Sagsfremstilling
Vesthimmerlands Kommune har søgt om og godkendt til at deltage i patientsikkerhedsprojektet ” I Sikre Hænder”, som en
af de 15 kommuner.
I ansøgningskriterierne blev der bl.a. lagt vægt på ledelsesopbagning på institutions-, direktions- og politisk niveau.
Projektet starter ud i 3. kvartal og løber til og med 2018.
Projektejer er afdelingschef Per Elb, projektleder og forbedringsagent  Louise G. Mackenhauer i samarbejde med
risikomanager Christina Secher.
Læs mere på www.isikrehænder.dk
 
Lovgrundlag
Sundhedsloven
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget
 
Økonomi
Satspuljeaftalen for sundhedsområdet for 2016 – 2019, hvor der er afsat 14 mio. kr. til udbredelsen af erfaringer fra ”I
Sikre Hænder”
 
Administrationen indstiller
- at Orienteringen tages til efterretning
- at Udvalget løbende orienteres om projektets fremdrift i projekt perioden
 
 
Bilag
Flere kommuner går til kamp mod medicinfejl og tryksår - Kopi.docx 820-2016-153569
 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.

http://www.xn--isikrehnder-g9a.dk/


Bilag

Flere kommuner går til kamp mod medicinfejl og tryksår - Kopi.docx



Punkt 91: Politisk råderum budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
91.    Åbent - Politisk råderum budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget
 
Sagsnr.:    820-2016-5641                                                                              
Doknr.:     820-2016-153699
Sagsbeh.:  Dorthe Jende
 
 
Baggrund
Økonomiudvalget har i den økonomiske politik for budgetlægningen 2017-2020 besluttet, at der af det udmeldte
basisbudget for drift skal tilbageføres 40 mio. kr. til en central politisk råderumspulje.
Sundhedsudvalgs andel er af Økonomiudvalget opgjort til 16,783 mio. kr.
 
Sagsfremstilling
Sundheds- og kulturforvaltningen fremlægger hermed de første forslag til videre politiske behandling i fagudvalget.
Forslagene offentliggøres til Sundhedsudvalgets møde i august.
 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget.
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstillingen.
 
Administrationen indstiller
- at der indstilles samlede forslag til budgetreduktioner i henhold til Økonomiudvalgets udmelding
- at der til hvert forslag til budgetreduktion angives om forslaget kan anbefales/ikke anbefales
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 31. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationen arbejder videre med materiale til Sundhedsudvalgets møde den 21. juni 2016.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen fremsender forslag til råderums alternativer med helårsbasis til en samlet værdi af 19,8 mio. kr. Forslagene
sendes til høring hos de høringsberettigede parter efter Sundhedsudvalgets møde i august.
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Forvaltningen arbejder videre med materialet til mødet i august.



Punkt 92: Driftsønsker budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
92.    Åbent - Driftsønsker budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget
 
Sagsnr.:    820-2016-5653                                                                              
Doknr.:     820-2016-153700
Sagsbeh.:  Dorthe Jende
 
 
Baggrund
I henhold til tids- og handleplanen for budgetlægningen 2017-2020 skal de enkelte udvalg i august måned fremsende
forslag til nye driftstiltag for budgetperioden. Forslagene vil indgå i den videre budgetbehandling dels i Økonomiudvalget
den 17. august og dels under budgetseminaret i september måned.
 
Sagsfremstilling
Sundheds- og kulturforvaltningen
 

Forslag til nye driftstiltag / helårsvirkning. Beløb i 1.000
kr.

2017 2018 2019 2020

Forslag til fremskaffelse driftstiltag i alt 805 805 805 805

 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget.
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstillingen.
 
Administrationen indstiller
- at De anførte driftsønsker indgår i den videre budgetbehandling.
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 31. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Driftsønskerne indgår i de videre budgetforhandlinger.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen har siden sidste møde udarbejdet yderligere driftsønsker til udvalgets behandling.
 

Forslag til nye driftstiltag / helårsvirkning. Beløb i
1.000 kr.

2017 2018 2019 2020

Forslag til fremskaffelse driftstiltag i alt 2.365 2.365 2.365 1.645

 
 
Bilag
Oversigt budgetalternativer driftsønsker - Budget 2017 - 2020 -
Sundhedsudvalget

820-2016-
153704

SUNdr-001 - Tilretning af budget for botilbud 820-2016-
135233



SUNdr-002 - PPS - Praktisk procedure i sygeplejen 820-2016-
133001

SUNdr-003 - Styrkelse af visitation jf. SEL § 83a 820-2016-
152889

SUNdr-004 - driftsønske hjælpemiddeldepotet.docx 820-2016-
155494

SUNdr-005 - Efteruddannelse af sosupersonalet og jobrotation - model 1 -
vikaren er uuddannet

820-2016-
159728

SUNdr-006 - Efteruddannelse af sosupersonalet og jobrotation - model 2 -
vikaren er uddannet SSH | trin 1

820-2016-
159730

 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Driftsønskerne indgår i de videre budgetforhandlinger.

Bilag

Oversigt budgetalternativer driftsønsker - Budget 2017 - 2020 - Sundhedsudvalget

SUNdr-001 - Tilretning af budget for botilbud

SUNdr-002 - PPS - Praktisk procedure i sygeplejen

SUNdr-003 - Styrkelse af visitation jf. SEL § 83a

SUNdr-004 - driftsønske hjælpemiddeldepotet.docx

SUNdr-005 - Efteruddannelse af sosupersonalet og jobrotation - model 1 - vikaren er uuddannet

SUNdr-006 - Efteruddannelse af sosupersonalet og jobrotation - model 2 - vikaren er uddannet SSH | trin 1



Punkt 93: Budgetaltivernativer anlægsønsker for Sundhedsudvalget til
budget 2017 - 2020

Sagsfremstilling
93.    Åbent - Budgetaltivernativer anlægsønsker for Sundhedsudvalget til budget 2017 -
2020
 
Sagsnr.:    820-2016-5674                                                                              
Doknr.:     820-2016-153666
Sagsbeh.:  Mia Østergaard
 
Baggrund
Med afsæt i den Økonomiske Politik 2017-2020 for Vesthimmerlands Kommune, der er fundament for Økonomiudvalgets
udarbejdelse af budgetforslag til 2017-2020, er der opstillet 11 mål for arbejdet med det kommende budget.
Ét af målene beskriver at brutto anlægsudgifterne skal udgøre ca. 2.500 kr. pr. indbygger – eller svarende til det
gennemsnitlige anlægsniveau i kommunerne i Region Nord (ca. 90 mio. kr.). Der sigtes derfor afsat anlæg på netto 85
mio. kr. for Vesthimmerlands kommune i det kommende budget for 2017.
 
Yderligere præciseres at fagudvalgene i perioden april til juni arbejder med forslag til anlægsprojekter med henblik på
Økonomiudvalgets prioritering til ansøgning om lånedispensation på kvalitetsfondsområderne, investeringer med positiv
businesscase og/eller den ordinære låneramme.
 
For Sundhedsudvalgets områder er der allerede afsat og bevilliget midler til Sundhedens hus og Socialpsykiatriens hus
(Samarbejdsprojekt inden for socialpsykiatrien). For 2017 udgør det samlede afsatte beløb 10.000 mio. kr. og 26.200 mio.
kr. i 2018 for Socialpsykiatriens hus (Samarbejdsprojekt inden for socialpsykiatrien).
 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Kulturforvaltning har på baggrund af ovenstående udarbejdet nedenstående oversigt og vil løbende frem
mod juni måned arbejde med ønsker til anlæg med afsæt i udvalgets tilkendegivelser.
Anlægsprojekterne ønskes prioriteret i budgetperioden.
 

Anlægsprojekter i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i
2016 10.000 26.200   

Nye skattefinansierede anlægsprojekter     

- Vedligeholdelsesplan plejecentrene 4.500 4.500 4.500 4.500

Nye brugerfinansierede anlægsprojekter     

 

Anlægsforslag (rådighedsbeløb) i alt de enkelte år 14.500 30.700 4.500 4.500

 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen.
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget.
 
Økonomi
I henhold til sagsfremstillingen.
 
Administrationen indstiller
- at de anførte anlægsforslag indgår i den videre budgetbehandling.
- at udvalget samtidig tilkendegiver ønsker til anlægsprojekter.



 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 12. april 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen fremsender anlægsønsker til budget 2017-2020.
 
Administrationen indstiller
- at Sundhedsudvalget tager stilling til ønskernes videre behandling.
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 31. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Anlægsønskerne indgår i de videre budgetforhandlinger.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen fremsender oversigt over anlægsønsker i det der siden sidste møde ikke er modtaget yderligere til sagen.
 

Anlægsprojekter i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i
2016 1.000 1.000   

Nye skattefinansierede anlægsprojekter 7.065 4.500 4.500 4.500

Nye brugerfinansierede anlægsprojekter     

 

Anlægsforslag (rådighedsbeløb) i alt de enkelte år 8.065 5.500 4.500 4.500

 
 
Bilag
Oversigt budgetalternativer anlægsønsker Budget 2017 - 2020 -
Sundhedsudvalget

820-2016-
153636

SUNan-001 - Klima- og varme styringsanlæg på Sundhedscenter
Vesthimmerland

820-2016-
131663

SUNan-002 - Ny fælles IT systemt 820-2016-
133005

SUNan-003 - Velfærdsteknologipulje 820-2016-
133007

SUNan-004 - Indkøb af system PPS - Praktiske Procedure i Sygeplejen 820-2016-
133011

SUNan-005 - Sundhedens hus 820-2016-
135847

SUNan-006 - Vedligeholdelse på plejecentrene 820-2016-
135898

SUNan-007 - Trådløs temperaturstyring 820-2016-
138056

SUNan-008 - Elektronisk nøglesystem 820-2016-
138078



 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Anlægsønskerne indgår i de videre budgetforhandlinger.

Bilag

Oversigt budgetalternativer anlægsønsker Budget 2017 - 2020 - Sundhedsudvalget

SUNan-001 - Klima- og varme styringsanlæg på Sundhedscenter Vesthimmerland

SUNan-002 - Ny fælles IT systemt

SUNan-003 - Velfærdsteknologipulje

SUNan-004 - Indkøb af system PPS - Praktiske Procedure i Sygeplejen

SUNan-005 - Sundhedens hus

SUNan-006 - Vedligeholdelse på plejecentrene

SUNan-007 - Trådløs temperaturstyring

SUNan-008 - Elektronisk nøglesystem



Punkt 94: Rehabilitering - et sammenhængende forløb

Sagsfremstilling
94.    Åbent - Rehabilitering - et sammenhængende forløb
 
Sagsnr.:    820-2015-51691                                                                            
Doknr.:     820-2016-159680
Sagsbeh.:  Jes Hejbøll Larsen
 
 
Baggrund
Den 17. november 2015 blev Sundhedsudvalget præsenteret for en evaluering af de 3 rehabiliterings indsatser og det blev
i den forbindelse besluttet, at der skulle udarbejdes et kommissorium for det videre arbejde med en samlet
rehabiliteringsindsats på Sundheds- og ældreområdet.
 
Kommissorium for projektet blev godkendt på Sundhedsudvalgsmødet d. 9. februar 2016. Fokus i kommissorium var på
en sammenhængendende rehabiliteringsindsats på Sundheds- og ældreområdet, hvor borgerne mødes med en
rehabiliterende tilgang når de kommer ind i systemet.
 
Hermed fremsendes anbefaling for den fremtidige rehabiliterende indsats på Sundheds- og ældreområdet.
 
Sagsfremstilling
Til udarbejdelse af rapporten og anbefalingen blev der nedsat en projektgruppe, som skulle afdække den rehabiliterende
indsats på Sundheds-- og ældreområdet.
 
Anbefalingen for den fremadrettede rehabiliteringsindsats tager udgangspunkt i:
 
· Værdighedspolitikken i Vesthimmerlands kommune og ”Det gode liv som gammel”
· Serviceloven, Sundhedsloven og Retssikkerhedsloven
· Håndbog i Rehabiliteringsforløb på ældreområdet
· Nuværende rehabiliteringstilbud, der omfatter hjemme- og sygeplejen, Rehabiliteringshuset Vesthimmerland og
aflastningspladser på plejecentre.
 
Fokus for anbefalingen for den fremtidige sammenhængende rehabiliterende indsats har endvidere været, at indsatsen
ikke udvider den nuværende økonomiske ramme for budget 2016.
 
Udover bilaget ”En sammenhængende rehabiliterende indsats på Sundheds- og Ældreområdet” forefindes et administrativ
arbejdspapir, som kan rekvireres.
 
Anbefalingen
Afdækningen af rehabiliterings tilbud på Sundheds-- og ældreområdet, erfaringen fra andre kommuner og offentlige
rapporter som f.eks. ”Håndbog i Rehabiliteringsforløb på ældreområdet”  viser, at den praksis, der er på Sundheds-- og
ældreområdet ligger tæt op af det, der i dag betragtes som god praksis.
 
Der for lyder anbefalingen på:
 
- At der forefindes rehabiliterende tilbud i form af døgnpladser.
- At der tilføres lønmidler svarende til 3 fuldtidsnormeringer inden for faggrupperne ergo- og fysioterapeuter til det
rehabiliterende tilbud med døgnpladser.
- At der forefindes rehabiliterende tilbud til borgere i eget hjem.
- At visitationen har fokus på motivering af borger, helhedsvurdering, målsætning for den rehabiliterende indsats og en
tydelig opgavefordeling imellem myndighed og udfører. 
- At rehabiliteringsindsatsen på Sundheds- og ældreområdet tager udgangspunkt i den definition af rehabilitering der
forefindes i hvidbogen fra Marselisborg.
- At rehabiliteringsindsatsen på Sundheds- og ældreområdet ind tænker de anbefalinger, der er i Sundhedsstyrelsen
”Håndbog i Rehabiliteringsforløb på ældreområdet” fra 2016.
 
Lovgrundlag



Serviceloven, Sundhedsloven og Retssikkerhedsloven.
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget efter høring i Ældrerådet og Fælles-MED i pleje og seniorservice.
 
Økonomi
Indenfor eksisterende budget 2016, idet ekstra lønmidler foreslås finansieret via Værdighedsmidlerne.
 
Administrationen indstiller
- at      anbefalingen sendes til høring.
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 31. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.
 
På mødet blev "Partsindlæg fra terapeuterne i rehabiliteringsteamet vedrørende udarbejdet evalueringsrapport" udleveret.
 
Beslutning i Ældrerådet den 9. juni 2016
Fraværende: Marie-Louise Henningsen
 
Kan anbefales.
 
Supplerende sagsfremstilling
Høringssvar fra MED-forvaltning foreligger til Sundhedsudvalgets møde.
Sagen genfremsendes til Sundhedsudvalgets behandling.
 
Bilag
Rapport om rehabilitering på sundheds- og ældreområdet i
Vesthimmerlands Kommune - til politiker.docx

820-2016-
131383

Partsindlæg fra terapeuterne i rehabiliteringsteamet vedrørende udarbejdet
evalueringsrapport

820-2016-
140401

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering Plejecenter Bøgely 820-2016-
159666

Høringssvar - Den rehabiliterende hjemme og sygeplejen i Løgstør 820-2016-
159638

Høringssvar - Hverdagsrehabiltering Plejecenter Aaglimten 820-2016-
159664

Høringssvar - Hverdagsrehabiliterende Fælles-MED pleje og
seniorservice

820-2016-
159649

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering Plejecenter Højgaarden 820-2016-
159659

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering  Plejecenter Søndervang 820-2016-
159655

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering 2016 Hjemme og sygeplejen Farsø 820-2016-
159641

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering hjemme og sygeplejen Aars 820-2016-
159654

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering 2016 Kærbo 820-2016-
159644

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering fra Udviklingssygeplejen 820-2016-
159652



Høringssvar - Hverdagsrehabilitering fra ansatte i
hverdagsrehabilteringterapeuterne i VHK.

820-2016-
159651

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering hjemme og sygepljen Aalestrup 820-2016-
159645

Høringssvar - Lokal MED forebyggelse og Myndighed 820-2016-
159620

Høringssvar - Hvedagsrehabilitering MED-Forvaltning 820-2016-
163989

 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Sundhedsudvalget godkender anbefalingerne.
 
I tilrettelæggelsen af rehabiliteringsindsatsen ser Sundhedsudvalget det som essentielt, at forvaltningen har fokus på, at
sikre et godt og konstruktivt arbejdsmiljø, der understøtter både monofagligheder og tværfagligt samarbejde.

Bilag

Rapport om rehabilitering på sundheds- og ældreområdet i Vesthimmerlands Kommune - til politiker.docx

Partsindlæg fra terapeuterne i rehabiliteringsteamet vedrørende udarbejdet evalueringsrapport

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering Plejecenter Bøgely

Høringssvar - Den rehabiliterende hjemme og sygeplejen i Løgstør

Høringssvar - Hverdagsrehabiltering Plejecenter Aaglimten

Høringssvar - Hverdagsrehabiliterende Fælles-MED pleje og seniorservice

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering Plejecenter Højgaarden

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering Plejecenter Søndervang

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering 2016 Hjemme og sygeplejen Farsø

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering hjemme og sygeplejen Aars

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering 2016 Kærbo

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering fra Udviklingssygeplejen

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering fra ansatte i hverdagsrehabilteringterapeuterne i VHK.

Høringssvar - Hverdagsrehabilitering hjemme og sygepljen Aalestrup

Høringssvar - Lokal MED forebyggelse og Myndighed

Høringssvar - Hvedagsrehabilitering MED-Forvaltning



Punkt 95: Orientering - Meddelelser til udvalget den 21. juni 2016

Sagsfremstilling
95.    Åbent - Orientering - Meddelelser til udvalget den 21. juni 2016
 
Sagsnr.:    820-2016-1650                                                                              
Doknr.:     820-2016-159791
Sagsbeh.:  Dorthe Jende
 
 
Baggrund
Meddelelser/orienteringer til udvalget
 
Sagsfremstilling
 
 
Lovgrundlag
Ingen aktuel lovgivning
 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget
 
Økonomi
Udgiftsneutral
 
Administrationen indstiller
- at  
 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 21. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Intet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 87: Drøftelse af struktur for botilbuddene i Aalestrup.
	Punkt 88: Embedslægetilsyn - Årsrapport 2015
	Punkt 89: Indsatskatalog for Værdighedsmidler 2016
	Punkt 90: Patientsikkerhed - I Sikre Hænder
	Punkt 91: Politisk råderum budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget
	Punkt 92: Driftsønsker budget 2017-2020 for Sundhedsudvalget
	Punkt 93: Budgetaltivernativer anlægsønsker for Sundhedsudvalget til budget 2017 - 2020
	Punkt 94: Rehabilitering - et sammenhængende forløb
	Punkt 95: Orientering - Meddelelser til udvalget den 21. juni 2016

